

28 września 2022



Więcej pieniędzy z UE na wsparcie uchodźców z Ukrainy

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął dziś decyzję o zwiększeniu unijnego dofinansowania do projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Dodatkowe 1,5 mln zł pozwoli m. in. na rozszerzenie działalności kieleckiego Centrum Pomocy Uchodźcom.

„Świętokrzyskie dla Ukrainy” to projekt własny Województwa Świętokrzyskiego, w 100 proc. finansowany z funduszy europejskich. Jego głównym realizatorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. W projekt zaangażowany jest także Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach oraz cztery świętokrzyskie powiaty i miasto Kielce – i to właśnie do stolicy województwa trafiły dodatkowe środki unijne. Ich dysponentem będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, który w imieniu miasta realizuje działania projektowe.

- Fundusze pozwolą m. in. na wynajęcie dodatkowego pomieszczenia na potrzeby działań, prowadzonych przez Centrum Pomocy Uchodźcom w Kielcach -

informuje wicemarszałek **Renata Janik**. –Dodatkowy lokal przy ul. Żeromskiego w Kielcach pozwoli na organizowanie spotkań i integrowanie się uchodźców z Ukrainy, którzy będą mieli po prostu takie „swoje miejsce” na mapie miasta – miejsce gdzie będą mogli zawsze przyjść, porozmawiać, zapytać o nurtujące ich sprawy, poprosić o pomoc czy po prostu dobrze spędzić czas. Myślę, że to bardzo ważne dla tych osób, pomoże im poczuć się mniej obco w naszym kraju.

Lokal zostanie wyposażony w meble, sprzęt kuchenny, urządzenia RTV i AGD, komputery, telewizor, a także instrumenty muzyczne i materiały oraz pomoce służące do edukacji i zajęć terapeutycznych. Dodatkowe kwoty zostaną także przeznaczone na rozszerzenie godzin pracy asystentów, wspierających uchodźców w dostosowywaniu się do polskich realiów oraz na usługi tłumaczy, niezbędne do załatwiania formalności, związanych z pobytem w naszym regionie. Dla dzieci zaplanowano dodatkowe wycieczki, wyjazdy na ferie i rodzinne wyjazdy terapeutyczno-rekreacyjne.

- Zwiększenie dofinansowania do projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” było możliwe dzięki rosnącemu kursowi euro – wyjaśnia dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego **Katarzyna Kubicka**. - Fundusze unijne, dostępne w świętokrzyskim RPO, są na bieżąco przeliczane na złotówki, w związku z tym każdy wzrost kursu waluty europejskiej przekłada się na wzrost wartości funduszy RPO po ich przeliczeniu na złotówki.

Obecna wartość projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, już z uwzględnieniem zwiększonego dofinansowania, to ponad **22,8 mln zł**.